ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГИМНАЗИЯ № 1 ИМЕНИ Н.И. ФЕРАПОНТОВА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ГБОУ гимназия № 1 г. Новокуйбышевска)

ПРИКАЗ

25.08.2022г. № 54/02 ~од

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в структурном подразделении «Детский сад «Ладушки»
ГБОУ гимназии № 1 г. Новокуйбышевска

В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской
Федерации», На основании приказа министерства образования и науки Самарской области
от 15.08.2022 №421~од «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с
родителей(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в государственных и
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Самарской
области» и в целях выработки единого подхода к установлению структуры платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных
бюджетных образовательных организациях Самарской области, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, приказа министерства
образования и науки Самарской области от 17.08.2022г № 108- од «Об установлении
структуры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
государственных образовательных организациях, находящихся на территории
муниципального района Волжский и городского округа Новокуйбышевск»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Установить с 01.09.2022г. размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в группах полного дня в государственных
образовательных организациях в размере 150,00 руб. в день.

2. Установить плату в размере 50%, взимаемую с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в образовательных учреждениях, от платы, установленной пунктом 1
настоящего приказа, для граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

3. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями
здоровья, детьми-инвалидами, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в структурном подразделении «Детский сад
«Ладушки» ГБОУ гимназии № 1 г. Новокуйбышевска.

4. Считать утратившим силу приказ от 27.12.2022 г. № - 116/02 од «Об установлении
платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в структурном
подразделении «Детский сад «Ладушки».

5. Контроль за правильным и своевременным внесением родителями (законными
представителями) родительской платы возлагаю на заведующего СП «Детский сад
«Ладушки» Садчикову М.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за главным бухгалтером
Кузьминой Г.С.

Директор
ГБОУ гимназии № 1
Г. Новокуйбышевска М.Р. Пахомова

С приказом ознакомлена: М.В.Садчикова

Г.С.Кузьмина

		2022-09-01T18:26:58+0400
	00c5ef1d46b0940550
	Пахомова М.Р.